
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 190 del 26/11/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AFFARI GENERALI 18 novembre 2009, n.198
 
Alienazione di n. 3 lotti di terreno siti nella zona “Agri Marmiferi” del Comune di Apricena, ai sensi
dell’art. 13 della L.R. n. 20 del 30/06/1999 e s.m.i. - Indizione di asta rettifica dati relativi ai lotti “a” e “c”.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
• Considerati gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
• Vista la deliberazione n. 3261 del 28.07.1998;
 
• Visti gli articoli 4 e 16 del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
 
• Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario preposto, confermata dal Dirigente del Servizio
Affari Generali, dalla quale emerge che:
- Con deliberazione n. 867 del 26.05.2009 la Giunta Regionale ha deliberato di dichiarare ai sensi e per
gli effetti del combinato disposto dagli artt. 13 comma 1 della L.R. n. 20/99 e art. n. 24 comma 2 della
L.R. n. 27/95, non fruibili per esigenze regionali n. 3 lotti di terreno siti nella zona “Agri Marmiferi” del
Comune di Apricena, individuati dal Servizio Riforma Fondiaria, Ufficio Stralcio ex ERSAP di Foggia.
 
- Con atto Dirigenziale n. 166 del 09.10.2009 è stato indetto Pubblico Incanto a mezzo Asta Pubblica ai
sensi del R.D. n. 827/24 art. 73 comma c) con le modalità delle offerte segrete in aumento con un
rilancio non inferiore al 5% sul prezzo posto a base di gara, con aggiudicazione secondo le modalità
dell’art. 76 dello stesso R.D. 827/24 per l’alienazione di n. 3 lotti di terreno siti nella zona “Agri Marmiferi”
del Comune di Apricena che di seguito si riportano:
a) Lotto n. 2 - F. 10 p. 304 (ex 176) ha. 6.13.03 - prezzo a base d’asta euro 68.680,00
b) Lotto n. 3 - F. 10 p. 271 - p. 275 ha. 4.71.57 - prezzo a base d’asta euro 75.450,00
c) Lotto n. 1 - F. 10 p. 304 (ex 176) ha. 6.13.03 - prezzo a base d’asta euro 68.680,00
 
- con nota-fax prot. n. AOO_113_12/11/2009-0012318 il Responsabile della Struttura Ufficio Stralcio ex
ERSAP di Foggia, ha comunicato che in seno alla delibera di G.R. n. 867 del 26.05.2009, per mero
errore di trascrizione, per il lotto corrispondente alla lettera a) è stato indicato il prezzo di euro
68.680,00, anziché quello stimato dall’Agenzia del Territorio di Foggia determinato in euro 68.660,00.
 
- con la succitata nota fax, inoltre, il Responsabile della Struttura Ufficio Stralcio ex ERSAP di Foggia ha
comunicato che per quanto attiene il lotto corrispondente alla lettera c), lotto n. 1 - F. 10 p. 277 ha.
1.83.43 - il prezzo stimato dall’Agenzia del Territorio di Foggia è determinato in euro 31.183,10 e non

1



quello indicato nella summenzionata delibera n. 867/09 di euro 67.200,00. Invece sugli atti di gara
approvati con A.D. n. 166 del 09.10.2009 per mero errore di trascrizione sono stati indicati i seguenti
dati: lettera c) Lotto n. 1 F. 10 p. 304 (ex 176) ha. 6.13.03 - prezzo a base d’asta euro 68.680,00.
 
- Successivamente, con nota prot. n. AOO_113_17/1 1/2009-0012500, il Dirigente ad interim del
Servizio Riforma Fondiaria, ha trasmesso, l’Atto Dirigenziale n. 489 del 17.11.2009 avente ad oggetto.
“Art. 13 L.R. 20/99: alienazione a mezzo di pubblico incanto di n. 3 lotti di terreno classificati “Agri
Marmiferi” del Comune di Apricena - Precisazioni alla D.G.R. n. 867/2009, in merito a quanto suddetto.
 
- Per quanto innanzi, con il presente provvedimento si rende necessario apportare le su evidenziate
correzioni su tutta la documentazione di gara, relativamente ai lotti di seguito indicati:
a) Lotto n. 2 - F. 10 p. 304 (ex 176) ha. 6.13.03 - prezzo a base d’asta euro 68.660,00
c) Lotto n. 1 - F. 10 p. 277 ha. 1.83.43 - prezzo a base d’asta euro 31.183,10.
 
- Considerato che Si è già data pubblicazione del bando sui siti www.regione.puglia.it, www.emaulia.it e
a mezzo stampa, in esso riportati, si procederà a pubblicare sugli stessi la suddetta specifica, per mezzo
di un Avviso di Rettifica, tranne che sulle locandine da affiggere negli uffici e comuni interessati, poiché
stampati correttamente.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI.
 Il presente provvedimento non va a modificare quanto già espresso con atto dirigenziale n. 166 del
09.10.2009, adottato dal Dirigente del Servizio Affari Generali.
 
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa indicato, che qui di seguito si intende integralmente riportato:
 
- di prendere atto, della nota-fax prot. n. AOO_113_12/11/2009-0012318 con la quale il Responsabile
della Struttura Ufficio Stralcio ex ERSAP di Foggia; ha comunicato che in seno alla delibera di G.R. n.
867 del 26.05.2009, per mero errore di trascrizione, per il lotto corrispondente alla lettera a) è stato
indicato il prezzo di euro 68.680,00, anziché quello stimato dall’Agenzia del Territorio di Foggia
determinato in euro 68.660,00.
 
- Di prendere atto, che con la summenzionata nota, per mero errore, il lotto corrispondente alla lettera
c), lotto n. 1 - F. 10 p. 277 ha. 1.83.43 - il prezzo stimato dall’Agenzia del Territorio di Foggia è
determinato in euro 31.183,10 e non quello indicato nella summenzionata delibera n. 867/09 di euro
67.200,00.
 
- Di prendere atto, che sugli atti di gara approvati con A.D. n. 166 del 09.10.2009 per mero errore di
trascrizione sono stati indicati i seguenti dati: lettera c) Lotto n. 1 F. 10 p. 304 (ex 176) ha. 6.13.03 -
prezzo a base d’asta euro 68.680,00.
- Di prendere atto, inoltre, l’Atto Dirigenziale n. 489 del 17.11.2009 avente ad oggetto. “Art. 13 L.R.
20/99: alienazione a mezzo di pubblico incanto di n. 3 lotti di terreno classificati “Agri Marmiferi” del
Comune di Apricena - Precisazioni alla D.G.R. n. 867/2009, in merito a quanto suddetto,
 
- Di apportare le su evidenziate correzioni su tutta la documentazione di gara, relativamente ai lotti di
seguito indicati:
a) Lotto n. 2 - F. 10 p. 304 (ex 176) ha. 6.13.03 - prezzo a base d’asta euro 68.660,00

2



c) Lotto n. 1 - F. 10 p. 277 ha. 1.83.43 - prezzo a base d’asta euro 31.183,10.
 
- di prendere atto che delle variazioni su indicate si provvederà alla pubblicazione del bando sui siti
www.regione.puglia.it, www.empulia.it, in esso riportati e si procederà a pubblicare a mezzo stampa, un
Avviso di Rettifica, tranne sulle locandine da affiggere negli uffici e comuni interessati, poiché stampati
correttamente.
 
- Il presente atto viene trasmesso al Settore Ragioneria per opportuna conoscenza.
 
- Il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in unico originale.
 
 Copia conforme del presente atto, registrato, viene trasmesso alla Segreteria della G.R.
 
 Addì, 18 novembre 2009
 
Domenico Console
 
_________________________

3


